PAGE

[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
      26.04.2023     758-МО

от _______________№_____

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 26.02.2020 № 836-МО

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копейский городской округ»,
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении     в Копейском городском округе, утвержденное решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 26.02.2020 № 836-МО «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Копейском городском округе», изменение, изложив пункт 3 статьи 8 в следующей редакции:

«3. Собрание депутатов Копейского городского округа в месячный срок со дня поступления от инициативной группы заявления и документов, при условии их соответствия статьям 5 и 8 настоящего Положения, принимает решение                       об установлении границ территории создаваемого ТОС в соответствии                            с предложением инициативной группы либо в ином обоснованном и согласованном   с инициаторами создания ТОС варианте и доводит в письменном виде принятое решение до инициаторов создания ТОС.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационным, правовым и общественно-политическим вопросам Собрания депутатов Копейского городского округа.
	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа

Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского округа

А.М. Фалейчик